R E Q U E R I M E N T O  Nº. 532
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pista de caminhada do Estádio Municipal "João Roberto Pilan" – INCA é muito frequentada por pessoas que realizam destacada atividade física;

Considerando que nas proximidades da referida pista de caminhada existem somente dois aparelhos de ginástica, do tipo “academia ao ar livre”;

Considerando que os aparelhos são insuficientes para atender a demanda, sendo que diversos munícipes desistem de utilizá-los em razão da demora;
Considerando que há espaço suficiente para que mais aparelhos de ginástica sejam instalados,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à secretaria competente, informe sobre a possibilidade de instalar uma “academia ao ar livre” completa, com todos os aparelhos de ginástica, no Estádio Municipal "João Roberto Pilan" – INCA, proporcionando que mais pessoas realizem atividades físicas, contribuindo, dessa forma, com uma melhor qualidade de vida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq